
 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

1 

 

37os JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 
 

 

 
 

 

 

REGIONAL CENTRO-OESTE 

18 A 22 DE JUNHO DE 2025 

FRAIBURGO 
 

 

 

 

 

 

BOLETIM 1 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

2 

 

COMISSÃO DE HONRA 

 

JORGINHO DOS SANTOS MELLO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
JEFERSON RAMOS BATISTA 

Presidente da FESPORTE 
 

WILSON RIBEIRO CARDOSO JUNIOR 
Prefeito de Fraiburgo 

 
RENAN MORESCO PIRATH 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 
 

FERNANDO DOS SANTOS HACKRADT 
Presidente do CED 

 
AURELIO ROCHA DOS SANTOS 
Diretor de Esporte / FESPORTE 

 
SELVINO ANDRESON JUNIOR 

Gerente de Esporte de Rendimento / FESPORTE 
 

MARA LÚCIA MEZAROBA 
Supervisora Regional de Educação de Fraiburgo 

 
VERA LÚCIA RIBEIRO DE MATOS 

Secretária Municipal de Educação de Fraiburgo 
 

JEAN ANDRADE 
Secretário de Esporte e Lazer de Fraiburgo 

 
THAIS MAIRA DE MORAES ZONTA 

Integradora de Esportes CRE - Videira 
 

JULIANO GRACIANO VAZ 
Coordenador Geral 

37º Joguinhos Abertos de SC – Etapa Regional Centro-Oeste 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

3 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD 

 
PORTARIA Nº011/2025 
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão 
Disciplinar, da Procuradoria de Justiça Desportiva e 
da Secretaria para atuarem nas Etapas Regionais dos 
JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 
 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTACATARINA–TJD/SC, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art.14, IX do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art.1º Nomear os membros abaixo relacionados para comporem o Primeiro Grau de Jurisdição que atuará nas Etapas 
Regionais dos Joguinhos Abertos: 
 

– Primeira Comissão Disciplinar: 
PAULA CASSETTARI FLÔRES - Presidente; 
FABIANO PINHEIRO GUIMARÃES – Vice - Presidente; 
MARCIO CURTOLO CARLSSON; 
VICTORIA CRUZ  BARTELL. 
– Segunda Comissão Disciplinar: 
PATRICK JAIRO DE SOUSA - Presidente; 
JOÃO ROTTA FILHO – Vice - Presidente; 
FERNANDO CARMES KRÜGUER; 
PAULO RICARDO VIERO DE OLIVEIRA. 
– Terceira Comissão Disciplinar: 
JOÃO MARCOS MOUZARTT FRANCISCO - Presidente; 
FÁBIO OLIVEIRA SANTOS – Vice - Presidente; 
LEONARDO TRAESEL PACHECO; 
NILTON DE ANDRADE JUNIOR. 
 

Parágrafo único. Em caso de eventual impossibilidade de atuação de auditores, poderão ser convocados, de forma 
excepcional, membros das demais Comissões Disciplinares nomeadas. 
Art. 2º Nomear GUILHERME OLIVEIRA para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva atuante junto às 
Comissões Disciplinares mencionadas no art. 1º, consoante designação do Procurador-Geral deJustiça Desportiva. 
Art.3º Nomear CRISTIANE CARVALHO DA SILVA para exercer a função de Secretária atuante junto às Comissões 
Disciplinares mencionadas no art. 1º. 
Art.4º Esta portaria, adreferendum da plenária, entra em vigor na data de sua assinatura,sendo convalidada em caso de 
aprovação. 
Florianópolis, data da assinatura digital. 
 
 

 
RENAN MORESCO PIRATH 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 
 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

4 

 

MENSAGEM DO PREFEITO 

 
É com grande alegria que dou as boas-vindas a todos os atletas, dirigentes, comissões técnicas e torcedores que participam 
da etapa Regional dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina. 
 
Este evento é muito mais do que uma competição. Ele simboliza a união, o espírito de equipe, o respeito mútuo e a 
superação de limites. Valores que o esporte ensina e que queremos ver refletidos em toda a nossa comunidade. 
 
A cada jogo, a cada disputa, temos a oportunidade de celebrar o talento, a dedicação e o esforço de todos vocês que 
representam com orgulho suas equipes e cidades. Aos dirigentes e organizadores, meu agradecimento pelo empenho em 
manter viva essa tradição esportiva tão importante para o desenvolvimento social e humano de nossos jovens. 
 
Desejo que todos aproveitem ao máximo essa experiência, com garra, lealdade e espírito esportivo. Que esses dias sejam 
marcados por belas disputas, novas amizades e momentos inesquecíveis. 
 
Contem sempre com o apoio da nossa gestão para incentivar o esporte e construir juntos uma cidade mais ativa, saudável e 
integrada. 
 
Bom jogo a todos! 
 

Wilson Ribeiro Cardoso Junior 
Prefeito de Fraiburgo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

5 

 

MENSAGEM DO PRESIDENTE DA FESPORTE 

 
É com imenso orgulho que prosseguimos às etapas regionais dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina. 
 
Na minha trajetória no esporte, participei como atleta, técnico, preparador físico e dirigente municipal. Agora, na honra de 
presidir a Fesporte, valorizo ainda mais essa competição que oferece grandes oportunidades aos jovens catarinenses. 
 
Nos próximos dias, Canoinhas, sede da regional Leste-Norte, e Fraiburgo, palco da regional Centro-Oeste, receberão os 
jogos que acontecerão de 18 a 22 de junho, movimentando nosso esporte em duas importantes regiões do estado. 
 
Nesta segunda  semana, reuniremos representantes de 69 municípios nas duas etapas regionais, um reflexo da força e da 
excelente organização do esporte em Santa Catarina. 
 
Agradeço aos municípios de Canoinhas  e Fraiburgo pela calorosa recepção e infraestrutura, e desejo a todos os atletas uma 
competição marcada por muito empenho, respeito e sucesso. 
 
Vamos juntos celebrar o esporte e o talento dos nossos jovens atletas! 
 
 
 

Jeferson Batista 
Presidente da Fesporte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

6 

 

ENDEREÇO DA CCO 

 
 

  

 

 

 

 

Local: CENTRO DE EDUCAÇÃO 

Av. Adalberto Schimidt Burda, 189 – São José  

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO 
8h ÀS 20h 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

7 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 

 
 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO DE ESPORTES SÃO MIGUEL 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 19 A 21 DE JUNHO DE 2025 

 

CHAVE ÚNICA 

1 JOAÇABA 

2 CAÇADOR 

3 VIDEIRA 

4 LAGES 

5 CAMPOS NOVOS 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2025 – QUINTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO DE ESPORTES SÃO MIGUEL 
RUA GUIDO BRANDT, S/N BAIRRO SÃO MIGUEL, FRAIBURGO-SC 

 
 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

1 10:00 VIDEIRA  X  LAGES U 

2 11:30 CAÇADOR  X  CAMPOS NOVOS U 

3 17:30 JOAÇABA  X  VIDEIRA U 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2025 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO DE ESPORTES SÃO MIGUEL 
RUA GUIDO BRANDT, S/N BAIRRO SÃO MIGUEL, FRAIBURGO-SC 

 
 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

4 10:00 LAGES  X  CAMPOS NOVOS U 

5 13:30 JOAÇABA  X  CAÇADOR U 

6 17:30 VIDEIRA  X  CAMPOS NOVOS U 

7 19:00 CAÇADOR  X  LAGES U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

8 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2025 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO DE ESPORTES SÃO MIGUEL 
RUA GUIDO BRANDT, S/N BAIRRO SÃO MIGUEL, FRAIBURGO-SC 

 
 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

8 10:00 CAMPOS NOVOS  X  JOAÇABA U 

9 13:00 VIDEIRA  X  CAÇADOR U 

10 14:30 LAGES  X  JOAÇABA U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

9 

 

BOCHA FEMININO 

 
 

LOCAL DE COMPETIÇÃO CANCHA DA ART 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 19 A 21 DE JUNHO DE 2025 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 OURO 5 CATANDUVAS 

2 ZORTÉA 6 ÁGUA DOCE 

3 LUZERNA 7 CAPINZAL 

4 CAMPOS NOVOS 8 LACERDÓPOLIS 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2025 – QUINTA-FEIRA 
 

BOCHA 
FEMININO 

CANCHA DA ART-ASSOCIAÇÃO RECREATIVA TROMBINI 
DEZ DE NOVEMBRO  

 

Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 8:30  OURO  X  CAMPOS NOVOS I A 

     X   I A 

     X   D A 

2 10:00  ZORTÉA  X  LUZERNA I A 

     X   I A 

     X   D A 

3 11:30  CATANDUVAS  X  LACERDÓPOLIS I B 

     X   I B 

     X   D B 

4 13:00  ÁGUA DOCE  X  CAPINZAL I B 

     X   I B 

     X   D B 

5 14:30  LUZERNA  X  OURO I A 

     X   I A 

     X   D A 

6 16:00  CAMPOS NOVOS  X  ZORTÉA I A 

     X   I A 

     X   D A 

7 17:30  CAPINZAL  X  CATANDUVAS I B 

     X   I B 

     X   D B 

8 19:00  LACERDÓPOLIS  X  ÁGUA DOCE I B 

     X   I B 

     X   D B 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

10 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2025 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA 
FEMININO 

CANCHA DA ART-ASSOCIAÇÃO RECREATIVA TROMBINI 
DEZ DE NOVEMBRO  

 

Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

9 8:00  LUZERNA  X  CAMPOS NOVOS I A 

     X   I A 

     X   D A 

10 9:30  OURO  X  ZORTÉA I A 

     X   I A 

     X   D A 

11 11:00  CAPINZAL  X  LACERDÓPOLIS I B 

     X   I B 

     X   D B 

12 12:30  CATANDUVAS  X  ÁGUA DOCE I B 

     X   I B 

     X   D B 

13 14:00  1º A  X  2º B I S/F 

     X   I S/F 

     X   D S/F 

14 15:30  1º B  X  2º A I S/F 

     X   I S/F 

     X   D S/F 

15 17:00  PERD JG 13  X  PERD JG 14 I 3º/4º 

     X   I 3º/4º 

     X   D 3º/4º 

16 18:30  VENC JG 13  X  VENC JG 14 I 1º/2º 

     X   I 1º/2º 

     X   D 1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

11 

 

BOCHA MASCULINO 

 
 

LOCAL DE COMPETIÇÃO CANCHA DO FRATINI 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  19 A 21 DE JUNHO DE 2025 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CAPINZAL 4 CATANDUVAS 8 CAÇADOR 

2 HERVAL D´OESTE 5 FRAIBURGO 9 AGRÔLANDIA 

3 ÁGUA DOCE 6 CELSO RAMOS 10 LACERDÓPOLIS  

 7 IBIRAMA 11 CAMPOS NOVOS 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2025 – QUINTA-FEIRA 
 

BOCHA 
MASCULINO 

CANCHA DO FRATINI 
LINHA BRITADOR  

 

Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 8:00  CAÇADOR  X  CAMPOS NOVOS I C 

     X   I C 

     X   D C 

2 9:30  AGRÔLANDIA  X  LACERDÓPOLIS I C 

     X   I C 

     X   D C 

3 11:00  CATANDUVAS  X  IBIRAMA I B 

     X   I B 

     X   D B 

4 12:30  FRAIBURGO  X  CELSO RAMOS I B 

     X   I B 

     X   D B 

5 14:00  LACERDÓPOLIS  X  CAÇADOR I C 

     X   I C 

     X   D C 

6 15:30  CAMPOS NOVOS  X  AGRÔLANDIA I C 

     X   I C 

     X   D C 

7 17:00  CELSO RAMOS  X  CATANDUVAS I B 

     X   I B 

     X   D B 

8 18:30  IBIRAMA  X  FRAIBURGO I B 

     X   I B 

     X   D B 
 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

12 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2025 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA 
MASCULINO 

CANCHA DO FRATINI 
LINHA BRITADOR  

 

Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

9 8:00  LACERDÓPOLIS  X  CAMPOS NOVOS I C 

     X   I C 

     X   D C 

10 9:30  HERVAL D´OESTE  X  ÁGUA DOCE I A 

     X   I A 

     X   D A 

11 11:00  CELSO RAMOS  X  IBIRAMA I B 

     X   I B 

     X   D B 

12 12:30  CAÇADOR  X  AGRÔLANDIA I C 

     X   I C 

     X   D C 

13 14:00  ÁGUA DOCE  X  CAPINZAL I A 

     X   I A 

     X   D A 

14 15:30  CATANDUVAS  X  FRAIBURGO I B 

     X   I B 

     X   D B 

15 17:00  CAPINZAL  X  HERVAL D´OESTE I A 

     X   I A 

     X   D A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

13 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2025 – SÁBADO 
 

BOCHA 
MASCULINO 

CANCHA DO FRATINI 
LINHA BRITADOR  

 

Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

16 8:00    X   I ELIM 

     X   I ELIM 

     X   D ELIM 

17 9:30    X   I ELIM 

     X   I ELIM 

     X   D ELIM 

18 11:00    X   I S/F 

     X   I S/F 

     X   D S/F 

19 12:30    X   I S/F 

     X   I S/F 

     X   D S/F 

20 14:00    X   I 3º/4º 

     X   I 3º/4º 

     X   D 3º/4º 

21 15:30    X   I 1º/2º 

     X   I 1º/2º 

     X   D 1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

14 

 

FUTEBOL MASCULINO 

 
 

LOCAL DE COMPETIÇÃO CAMPO DO MIRASOL E ESTÁDIO MACIEIRÃO  

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  18 A 22 DE JUNHO DE 2025 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 OURO 5 IBIRAMA 9 LUZERNA 

2 OTACÍLIO COSTA 6 CAÇADOR 10 LAGES 

3 SANTA CECÍLIA 7 VARGEM BONITA 11  FRAIBURGO 

4 PRESIDENTE GETÚLIO 8 POUSO REDONDO 12 CATANDUVAS 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE JUNHO DE 2025 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
MASCULINO 

CAMPO DO MIRASOL 
RUA BEIJA FLOR – BAIRRO MIRASOL  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

1 13:00 OTACÍLIO COSTA  X  SANTA CECÍLIA A 

2 14:20 CAÇADOR  X  VARGEM BONITA B 

3 15:40 IBIRAMA  X  POUSO REDONDO B 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE JUNHO DE 2025 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
MASCULINO 

ESTÁDIO MACIEIRÃO  
R. ARISTÍDES RAMOS, 2-212 - SÃO JOSÉ, FRAIBURGO  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

4 13:00 OURO  X  PRESIDENTE GETÚLIO A 

5 14:20 LUZERNA  X  CATANDUVAS C 

6 15:40 LAGES  X  FRAIBURGO C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

15 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2025 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
MASCULINO 

CAMPO DO MIRASOL 
RUA BEIJA FLOR – BAIRRO MIRASOL  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

7 13:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  OTACÍLIO COSTA A 

8 14:20 OURO  X  SANTA CECÍLIA A 

9 15:40 CATANDUVAS  X  LAGES C 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2025 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
MASCULINO 

ESTÁDIO MACIEIRÃO  
R. ARISTÍDES RAMOS, 2-212 - SÃO JOSÉ, FRAIBURGO  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

10 13:00 POUSO REDONDO  X  CAÇADOR B 

11 14:20 IBIRAMA  X  VARGEM BONITA B 

12 15:40 FRAIBURGO  X  LUZERNA C 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2025 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
MASCULINO 

CAMPO DO MIRASOL 
RUA BEIJA FLOR – BAIRRO MIRASOL  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

13 13:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  SANTA CECÍLIA A 

14 14:20 IBIRAMA  X  CAÇADOR B 

15 15:40 LAGES  X  LUZERNA C 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2025 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
MASCULINO 

ESTÁDIO MACIEIRÃO  
R. ARISTÍDES RAMOS, 2-212 - SÃO JOSÉ, FRAIBURGO  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

16 13:00 OTACÍLIO COSTA  X  OURO A 

17 14:20 VARGEM BONITA  X  POUSO REDONDO B 

18 15:40 FRAIBURGO  X  CATANDUVAS C 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

16 

 

FUTSAL FEMININO 

 
 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO JARDIM AMÉRICA 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  18 A 22 DE JUNHO DE 2025 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CAPINZAL 5 LEBON RÉGIS 9 VIDEIRA 

2 FRAIBURGO 6 SANTA CECÍLIA 10 LAGES 

3 TANGARÁ 7 VARGEM BONITA 11  CAPÃO ALTO 

4 ANITA GARIBALDI 8 CAÇADOR 12 MONTE CARLO 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE JUNHO DE 2025 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

GINÁSIO JARDIM AMÉRICA 
RUA EMÍLIO VESCOVI COM A RUA DOS EUCALIPTOS 
BAIRRO JARDIM AMÉRICA, FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

1 9:00 VIDEIRA  X  MONTE CARLO C 

2 10:30 LAGES  X  CAPÃO ALTO C 

3 13:30 FRAIBURGO  X  TANGARÁ A 

4 15:00 LEBON RÉGIS  X  CAÇADOR B 

5 16:30 CAPINZAL  X  ANITA GARIBALDI A 

6 18:00 SANTA CECÍLIA  X  VARGEM BONITA B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2025 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

GINÁSIO JARDIM AMÉRICA 
RUA EMÍLIO VESCOVI COM A RUA DOS EUCALIPTOS 
BAIRRO JARDIM AMÉRICA, FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

7 8:00 VARGEM BONITA  X  LEBON RÉGIS B 

8 9:30 CAÇADOR  X  SANTA CECÍLIA B 

9 11:00 TANGARÁ  X  CAPINZAL A 

10 12:30 ANITA GARIBALDI  X  FRAIBURGO A 

11 14:00 CAPÃO ALTO  X  VIDEIRA C 

12 15:30 MONTE CARLO  X  LAGES C 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

17 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2025 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

GINÁSIO JARDIM AMÉRICA 
RUA EMÍLIO VESCOVI COM A RUA DOS EUCALIPTOS 
BAIRRO JARDIM AMÉRICA, FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

13 9:00 TANGARÁ  X  ANITA GARIBALDI A 

14 10:30 CAPÃO ALTO  X  MONTE CARLO C 

15 13:30 VIDEIRA  X  LAGES C 

16 15:00 CAPINZAL  X  FRAIBURGO A 

17 16:30 VARGEM BONITA  X  CAÇADOR B 

18 18:00 LEBON RÉGIS  X  SANTA CECÍLIA B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

18 

 

FUTSAL MASCULINO 

 
 

LOCAL DE COMPETIÇÃO CENTRO DE EVENTOS 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  18 A 22 DE JUNHO DE 2025 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CAPINZAL 5 JOAÇABA 9 CAMPOS NOVOS 

2 LONTRAS 6 CAÇADOR 10 IBIRAMA 

3 APIÚNA 7 PONTE ALTA 11 CURITIBANOS  

4 OURO 8 FRAIBURGO 12 SALTO VELOSO 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE JUNHO DE 2025 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

CENTRO EVENTOS 
AV. BEIRA DO LAGO - CENTRO, FRAIBURGO - SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

1 9:00 CAÇADOR  X  PONTE ALTA B 

2 10:30 CAMPOS NOVOS  X  SALTO VELOSO C 

3 14:00 IBIRAMA  X  CURITIBANOS C 

4 15:30 CAPINZAL  X  OURO A 

5 17:00 LONTRAS  X  APIÚNA A 

6 18:30 JOAÇABA  X  FRAIBURGO B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2025 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

CENTRO EVENTOS 
AV. BEIRA DO LAGO - CENTRO, FRAIBURGO - SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

7 8:00 OURO  X  LONTRAS A 

8 9:30 APIÚNA  X  CAPINZAL A 

9 11:00 PONTE ALTA  X  JOAÇABA B 

10 12:30 CURITIBANOS  X  CAMPOS NOVOS C 

11 14:00 SALTO VELOSO  X  IBIRAMA C 

12 20:00 FRAIBURGO  X  CAÇADOR B 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

19 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2025 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

CENTRO EVENTOS 
AV. BEIRA DO LAGO - CENTRO, FRAIBURGO - SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

13 9:00 APIÚNA  X  OURO A 

14 10:30 CAPINZAL  X  LONTRAS A 

15 13:30 CURITIBANOS  X  SALTO VELOSO C 

16 15:00 CAMPOS NOVOS  X  IBIRAMA C 

17 16:30 JOAÇABA  X  CAÇADOR B 

18 18:00 PONTE ALTA  X  FRAIBURGO B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

20 

 

HANDEBOL MASCULINO 

 
 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO DE ESPORTES SÃO MIGUEL 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  18 A 21 DE JUNHO DE 2025 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 LUZERNA 4 VIDEIRA 

2 TAIÓ 5 LAGES 

3 CAÇADOR 6 FRAIBURGO 

 7 SANTA CECÍLIA 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE JUNHO DE 2025 – QUARTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO DE ESPORTES SÃO MIGUEL 
RUA GUIDO BRANDT, S/N BAIRRO SÃO MIGUEL, 
FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

1 13:00 VIDEIRA  X  SANTA CECÍLIA B 

2 14:30 TAIÓ  X  CAÇADOR A 

3 16:00 LAGES  X  FRAIBURGO B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2025 – QUINTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO DE ESPORTES SÃO MIGUEL 
RUA GUIDO BRANDT, S/N BAIRRO SÃO MIGUEL, 
FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

4 13:30 SANTA CECÍLIA  X  LAGES B 

5 14:45 CAÇADOR  X  LUZERNA A 

6 16:00 FRAIBURGO  X  VIDEIRA B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2025 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO DE ESPORTES SÃO MIGUEL 
RUA GUIDO BRANDT, S/N BAIRRO SÃO MIGUEL, 
FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

7 14:00 VIDEIRA  X  LAGES B 

8 15:20  LUZERNA  X  TAIÓ A 

9 16:40 FRAIBURGO  X  SANTA CECÍLIA B 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

21 

 

VOLEIBOL FEMININO 

 
 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  18 A 20 DE JUNHO DE 2025 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 FRAIBURGO 4 IBIRAMA 

2 CURITIBANOS 5 LAGES 

3 CAÇADOR 6 OURO 

 7 TANGARÁ 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE JUNHO DE 2025 – QUARTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

GINÁSIO SANTO ANTÔNIO 
RUA HERMES DA FONSECA, ESQUINA COM A RUA COSTA E 
SILVA, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

1 14:00 IBIRAMA  X  TANGARÁ B 

2 15:30 LAGES  X  OURO B 

3 17:00 CURITIBANOS  X  CAÇADOR A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2025 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

GINÁSIO SANTO ANTÔNIO 
RUA HERMES DA FONSECA, ESQUINA COM A RUA COSTA E 
SILVA, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

4 13:00 OURO  X  IBIRAMA B 

5 14:30 TANGARÁ  X  LAGES B 

6 16:00 CAÇADOR  X  FRAIBURGO A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2025 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

GINÁSIO SANTO ANTÔNIO 
RUA HERMES DA FONSECA, ESQUINA COM A RUA COSTA E 
SILVA, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

7 14:00 IBIRAMA  X  LAGES B 

8 15:30 OURO  X  TANGARÁ B 

9 17:00 FRAIBURGO  X  CURITIBANOS A 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

22 

 

VOLEIBOL MASCULINO 

 
 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  18 A 22 DE JUNHO DE 2025 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 IBIRAMA 5 LAGES 9 IOMERÊ 

2 CAÇADOR 6 VARGEM BONITA 10 VIDEIRA 

3 AGROLÂNDIA 7 CORREIA PINTO 11 CURITIBANOS  

4 FRAIBURGO 8 LONTRAS 12 JOAÇABA 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE JUNHO DE 2025 – QUARTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO SANTO ANTÔNIO 
RUA HERMES DA FONSECA, ESQUINA COM A RUA COSTA E 
SILVA, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

1 10:00 VIDEIRA    CURITIBANOS C 

 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO DO COLÉGIO DRUMMOND 
AV LEBON REGIS, 355 SAO JOSE. 89580-000 FRAIBURGO - 
SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

2 10:00 VARGEM BONITA  X  CORREIA PINTO B 

3 13:00 CAÇADOR  X  AGROLÂNDIA A 

4 14:30 LAGES  X  LONTRAS B 

5 16:00 IOMERÊ  X  JOAÇABA C 

6 17:00 IBIRAMA  X  FRAIBURGO A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2025 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO SANTO ANTÔNIO 
RUA HERMES DA FONSECA, ESQUINA COM A RUA COSTA E 
SILVA, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

7 10:00 LONTRAS  X  VARGEM BONITA B 

 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 
  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                                        Boletim 1   

  

23 

 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO DO COLÉGIO DRUMMOND 
AV LEBON REGIS, 355 SAO JOSE. 89580-000 FRAIBURGO - 
SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

8 9:00 CORREIA PINTO  X  LAGES B 

9 10:30 AGROLÂNDIA  X  IBIRAMA A 

10 13:00 JOAÇABA  X  VIDEIRA C 

11 14:30 CURITIBANOS  X  IOMERÊ C 

12 16:00 FRAIBURGO  X  CAÇADOR A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2025 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO SANTO ANTÔNIO 
RUA HERMES DA FONSECA, ESQUINA COM A RUA COSTA E 
SILVA, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, FRAIBURGO-SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

13 10:00 IBIRAMA  X  CAÇADOR A 

 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO DO COLÉGIO DRUMMOND 
AV LEBON REGIS, 355 SAO JOSE. 89580-000 FRAIBURGO - 
SC  

 

Nº JG HORA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CHAVE 

14 10:00 LAGES  X  VARGEM BONITA B 

15 13:00 CORREIA PINTO  X  LONTRAS B 

16 14:30 CURITIBANOS  X  JOAÇABA C 

17 16:00 IOMERÊ  X  VIDEIRA C 

18 17:30 AGROLÂNDIA  X  FRAIBURGO A 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/

